
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žaideliai / Alvydas Totoris [apipavidalino Vidmantas Jankauskas]. – Vilnius: Vilniaus dailės 

akademijos leidykla ir spaustuvė, 2020. – 513, [2] p.: iliustr., faks., nuotr. – (Kupiškėnų biblioteka / 21).  

 

Istoriko A. Totorio knyga apie Žaidelių kaimą (Kupiškio r.) susideda iš dviejų dalių. Pirmoji skirta 

kaimo istorijos apžvalgai nuo XVI a. pabaigos iki šių dienų. Antroje dalyje pasakojama apie nuo 

seniausių laikų iki šiandienos čia gyvenusias žmonių gimines. Šios dalies medžiaga suskirstyta į du 

skyrius. Pirmajame pateikiamos senųjų kaimo giminių (Krikštanonių, Indrulionių, Jurgenių, Puzinų, 

Šlyžių, Mickevičių ir kt.), išnykusių iki XIX a. pabaigos istorijos. Antrajame aprašytos visos naujosios 

Žaidelių giminės, kurių dauguma gyveno čia iki pat XX a. pabaigos, o kai kurių iš jų palikuonys 

tebegyvena kaime iki šiol. Knygoje panaudota daug informacijos ir istorinės medžiagos iš Kupiškio 

dekanato bažnyčių metrikų knygų, Kupiškio bažnyčios tikinčiųjų sąrašų, Kupiškio seniūnijos ir 

valsčiaus archyvinių dokumentų. Knygos pabaigoje publikuojami Leonoros Grigaitės-Totorienės, 

Danutės Balčiūnaitės-Petraitienės ir Algirdo Gasiūno prisiminimai apie Žaidelius ir žaideliečius. 

Leidinys gausiai iliustruotas archyvinių dokumentų kopijomis, istorinėmis ir šiandienos nuotraukomis.  

  


